

# Förening för fiber bildad

4 feb 2015 17:26

**Bolmsö. Smålands största ö har blivit en förening rikare. I förra veckan bildades Bolmsö Fiber ekonomisk förening.**

– Vi har jobbat på väldigt intensivt, berättar ordföranden Jan Stark.

Planerna för en fibersatsning på Bolmsö har funnits ett tag, och i november bildades en interimsstyrelse, med Jan Stark i rollen som ordförande.

– Sedan dess har vi bland annat träffat andra fiberföreningar och Ljungby Energi, tagit fram en budget och tagit fram stadgar, berättar han.

## Många på möte

Och vid ett möte nyligen, där hela 85 personer slöt upp, bildades så Bolmsö Fiber ekonomisk förening.

– Nu ska vi börja jobba med hur fiberkablarna ska dras och ta in offerter, berättar Jan Stark, som behållit sin ordföranderoll.

Han berättar att intresset för att ansluta sig har varit mycket stort i bygden. Fram till mötet hade 246 av de runt 360 hushållen på ön svarat ja, och ytterligare några har droppat in efter det.

Föreningen har nu två olika alternativ att ta ställning till, berättar Stark.

Antingen så kommer de själva att ombesörja hela projektet, med allt från grävning till drift och ägarskap.

Eller så bygger de nätet, för att sedan låta Ljungby Energi driva och äga det.

– Vi för en bra dialog med Ljungby Energi, berättar Stark, men konstaterar samtidigt att det billigaste alternativet troligen är att göra allt själva. Då har det också full kontroll över nätet. Å andra sidan kräver det förstås ett större engagemang.



## Beslut på möte

– Det är upp till medlemmarna att bestämma om de vill betala mer och ha det bekvämare, eller lägga mer ner tid och få det billigare, säger han.

Vilket alternativ det blir ska bestämmas på ett kommande medlemsmöte.

Sammanlagt är det sex mil kablar som ska grävas ner.

Hela projektet kommer att kosta kring 10 miljoner, och föreningen är helt beroende av bidrag.

Väljer de att själva driva och äga fibernätet så kan de få EU-bidrag på ungefär 60 procent av investeringskostnaderna via Landsbygdsprogrammet.

Väljer de alternativ två kan de i stället få ett kommunalt bidrag på max 10 000 kronor.

Ansökningarna ska vara inne före semestern, så det brådskar lite att bestämma sig.

Om allt går enligt planerna, och de får det bidrag de söker, hoppas de ha spaden i jorden redan i höst.

– Vi har en stor förhoppning att komma igång nu, säger Jan Stark.

## Mariah Lennartsson

[mariah.lennartsson@smalanningen.se](mailto:mariah.lennartsson@smalanningen.se)

[Bolmsö / Fiber / Möte / Bolmsö fiber ekonomisk förening](#)